
   

PATVIRTINTA 

  Aplinkos apsaugos departamento prie  

  Aplinkos ministerijos direktoriaus  

                                                                                                2024 m. kovo 28 d. įsakymu Nr.AD1-139 

 

 

APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTO PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

MIŠKŲ KONTROLĖS DEPARTAMENTO  

KLAIPĖDOS MIŠKŲ KONTROLĖS SKYRIAUS  

 NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD) Miškų 

kontrolės departamento (toliau – Departamentas) Klaipėdos miškų kontrolės skyrius (toliau – 

Skyrius) yra AAD Departamento struktūrinis padalinys, vykdantis valstybinę visų nuosavybės 

formų šalies miškų kontrolę ir jos priežiūrą Klaipėdos m., Klaipėdos r., Neringos, Palangos m., 

Kretingos r., Skuodo r., Plungės r., Rietavo, Šilalės r., Šilutės r., Tauragės r., Pagėgių, Mažeikių 

r., Telšių r., Kelmės r., Šiaulių m., Šiaulių r., Akmenės r., Joniškio r., Pakruojo r., Radviliškio r. 

savivaldybių teritorijoje. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos aplinkos apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos miškų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos saugomų teritorijų įstatymu, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir 

Departamento nuostatais, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Departamento direktoriaus 

įsakymais, kitais įstatymais ir teisės aktais. 

3. Skyriaus struktūrą ir nuostatus, valstybės tarnautojų pareigybių aprašymus tvirtina 

AAD direktorius. 

4. Šie nuostatai reglamentuoja Skyriaus uždavinius, funkcijas, teises bei darbo 

organizavimą. 

 

II SKYRIUS  

SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

5. Skyriaus pagrindiniai uždaviniai yra: 

5.1. vykdyti valstybinių ir privačių miškų valstybinės kontrolės priežiūrą; 

5.2. koordinuoti miškų kontrolės skyriaus pareigūnų, vykdančių valstybinę miškų 

kontrolę, veiklą bei teikti metodinę paramą; 

5.3. vykdyti miškų naudojimo leidimuose nustatytų limitų ir sąlygų laikymosi priežiūrą; 

5.4. kaupti, sisteminti, analizuoti ir apibendrinti informaciją, susijusią su valstybinių 

miškų kontrolės pareigūnų veikla; 

5.5. teikti Departamentui pasiūlymus dėl racionalaus miško išteklių naudojimo, atkūrimo 

ir apsaugos kontrolės gerinimo. 

6. Skyrius, vykdydamas jam pavestus uždavinius: 

6.1. organizuoja ir kontroliuoja Lietuvos Respublikos Miškų įstatyme AAD pavestų 

funkcijų įgyvendinimą: 

6.1.1. organizuoja valstybinę visų nuosavybės formų šalies miškų būklės, naudojimo, 

atkūrimo, įveisimo ir apsaugos kontrolę;  

6.1.2. organizuoja žaliavinę medieną naudojančių ūkio subjektų žaliavinės medienos 

apskaitos ir sanitarinės apsaugos reikalavimų laikymosi kontrolę; 



6.1.3. organizuoja miško dauginamosios medžiagos kilmės, kokybės, auginimo, 

prekybos, naudojimo ir ūkinių priemonių vykdymo sėklinėje miško bazėje kontrolę; 

6.1.4. organizuoja 2010 m. spalio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 995/2010 vykdymą, kuriuo nustatomos veiklos vykdytojų, pateikiančių rinkai medieną ir 

medienos produktus, pareigos, įgyvendinimo priežiūrą; 

6.1.5. organizuoja ūkio subjektų konsultavimą miško naudojimo, atkūrimo, įveisimo ir 

aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės klausimais. 

6.2. analizuoja, koordinuoja Skyriaus atliekant valstybinę miškų būklės, naudojimo, 

atkūrimo ir apsaugos kontrolę; 

6.3. koordinuoja Skyriaus miškų būklės, naudojimo, atkūrimo ir apsaugos kompleksinių 

patikrinimų vykdymą valdytojų ir naudotojų miškuose;  

6.4. apibendrina Skyriaus pareigūnų patikrinimų medžiagą ir teikia pasiūlymus 

Departamento trūkumams pašalinti; 

6.5. apibendrina ir analizuoja informaciją apie neteisėtus miškų kirtimus kontroliuojamos 

teritorijos miškuose ir teikia informaciją AAD ir Departamento vadovybei;   

6.6. teikia metodinę ir praktinę paramą valstybinės miškų kontrolės klausimais; 

6.7. kaupia, sistemina, analizuoja ir apibendrina informaciją apie Skyriaus pareigūnų 

darbą, vykdant valstybinę miškų kontrolę; 

6.8. organizuoja ir koordinuoja Skyriaus pareigūnų mokymą bei jų kvalifikacijos 

tobulinimą;  

6.9. nagrinėja pasiūlymus, skundus, piliečių prašymus ir skundus miškų kontrolės 

klausimais; 

6.10. kontroliuoja, kaip Skyriaus pareigūnai taiko įstatymuose nustatytas sankcijas 

fiziniams ir juridiniams asmenims už miško naudojimo, atkūrimo ir apsaugos reglamentuojančių 

teisės aktų pažeidimus; 

6.11. rengia, nagrinėja ir derina kitų Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

struktūrinių padalinių parengtus miškų ūkio veiklą reglamentuojančius teisės aktų projektus. 

 

III SKYRIUS 

SKYRIAUS TEISĖS 

 

7. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius ir pavestas funkcijas, turi šias teises: 

7.1. pagal Skyriaus kompetenciją teikti AAD ir Departamento vadovybei pasiūlymus dėl 

darbo organizavimo ir gerinimo; 

7.2. pagal kompetenciją atstovauti AAD kitose institucijose;  

7.3. gauti reikiamą informaciją iš AAD struktūrinių padalinių, kitų įstaigų bei 

organizacijų Skyriaus kompetencijos klausimais; 

7.4. Skyriaus darbuotojai privalo nuolat tobulinti savo kvalifikaciją; 

7.5. turi kitas įstatymuose ir teisės aktuose nustatytas teises. 

 

IV SKYRIUS 

SKYRIAUS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Skyriaus nuostatus, pareigybių aprašymus tvirtina, darbuotojų darbo apmokėjimą 

nustato, skatina ir nuobaudas skiria AAD direktorius. 

9. Skyriaus vedėjas atsako už šiuose nuostatuose nustatytų Skyriaus uždavinių ir funkcijų 

vykdymą. 

10. Skyriui vadovauja ir darbą organizuoja skyriaus vedėjas. 

11. Skyriaus vedėjas: 

11.1. organizuoja Skyriaus darbą; 

11.2. kontroliuoja Departamento vadovybės pavedimų vykdymą laiku; 

11.3. vizuoja Skyriaus rengiamus dokumentų projektus miškų apsaugos klausimais; 



11.4. atstovauja AAD ar paveda Skyriaus darbuotojams atstovauti kitose institucijose 

miškų naudojimo, atkūrimo ir apsaugos valstybinės kontrolės klausimais; 

11.5. teikia AAD ir Departamento vadovybei pasiūlymus dėl Skyriaus pareigūnų 

atliekamo darbo įvertinimo, nuobaudų ar skatinimo jiems skyrimo, gauna iš šių darbuotojų 

pasiaiškinimus; 

11.6. atsako už Skyriaus veiklą, darbo drausmę ir tvarką; 

11.7. organizuoja Skyriaus darbuotojų pareigybių aprašymų rengimą vadovaudamasis 

teisės aktais bei šiais nuostatais ir kontroliuoja jų vykdymą. 

_____________________________ 

 

 

 

 


